
NR 16 (74) ILMUB KAKS KORDA KUUSSEPTEMBER 2021

ARNIKA TEGELMANN

Kuigi on september, ei 
ava Päinurme kool uk-
si juba aastaid. Nüüd 
leiab ukselt sildi „Eesti 
trüki- ja paberimuu-
seum TYPA, Hoidla No 
2 (nõukogude ilukirjan-
dus ja perioodika)“. 
Järva valla muuseumi-
tee ajal 4. ja 5. sep-
tembril sai üle hulga 
aja majja piiluda.

Aastal 2013 läks see ripakil 
riigivara, kus kunagi asus Päi-
nurme kool, üle Riigi Kinnisvara 
AS-ile, kes püüdis hoonet kordu-
valt müüa, kuid edutult. 

Eesti trüki- ja paberimuuseu-
mi ehk TYPA juhatuse liikmena 
hoidis Madis Mikkor (pildil) ko-
gu aeg silmi lahti, et suuremat 
tühja pinda leida. „Alustasime 
2005. aastal Tallinnas ainult 
trükiteemaga, 2014. aastal liitus 
toonane trükimuuseum Anne 
Rudanovski loodud paberimuu-
seumiga ning asutuse nimeks sai 
Eesti trüki- ja paberimuuseum. 
Siis olid meil hoidlad Tallinnas 
ja Tartus kallitel rendipindadel. 
Otsisime kohta, kuhu saaks need 
kokku koondada,“ selgitas Mik-
kor ja hindas Päinurme asukoh-
ta väga heaks – Tallinna–Tartu 
otsale vaid kümme kilomeetrit 
juurde. „Aasta tagasi augustis 
ostsin selle maja kõigega, mis 
siin sees oli – see maksis paar-
kümmend tuhat eurot. Üllatu-
sena tuli kauba peale veel üks 
väike, 1960. aastal õpetajatele 
ehitatud maja, hiljem internaat. 
Meil oli algusest peale vallaga 
kokkulepe, et mõisapark jääb 
kõigile avatuks. Vald maksab 
kinni tänavavalgustuse ja lükkab 
sahaga lund.“

Mikkor teadis ka rääkida, et 
kui Päinurme mõis, kus kool 
asus, maha põles, koliti lapsed 
Rutikverre. Ja kui ka seal kool 

maha põles, otsustati Päinurme 
ehitada suurem koolihoone, mis 
ei saanud kunagi lapsi täis. 

Majja sisenejaid tervitavad 
nüüd raamatud, virnade ja riiu-
lite kaupa. „Need on raamatud, 
mida kirjastused ja raamatu-
poed maha kannavad,“ selgitas 
Mikkor ja viitas raamatuid laest 
maani täis riiulitele fuajees. 
„Oleme need siia toonud mitte 
sisu pärast, vaid et kunstnikud 
saaksid teha raamatukunsti – 
siia tuleb kolm ja poolt tonni 
raamatuid, installatsioon peaks 
Eesti Kultuurkapitali toel val-
mima septembri lõpuks. Selle 
tarvis paigaldame ka uue val-
gustuse. See installatsioon siia 
jääbki.“

Klassitube korrastab ta tasa-
pisi TYPA vabatahtlike ja nende 
abiga, kes peavad tööga riigi ees 
oma patte lunastama. 

„Plaanis on kirjandusresiden-
tuur,“ ütles Mikkor ja lasi piiluda 
esimesel korrusel valminud elu-
ruumi, mille kõrvale tuleb ateljee 
või töötuba ja selle kõrvale veel 
üks suurem ateljee. „Renoveeri-
sime need täiesti nullist, ainult 
aken on vana. Majas on väga ke-
nad vanad laudpõrandad, mida 
annab lihvida. Loodame, et siia 
tulevad loovisikud, kes hinda-

vad maakohta, seda vaikust ja 
atmosfääri.“

Maja oli saanud tugevaid niis-
kuskahjustusi, sest katus jook-
sis läbi. „Esimesena, kui me siia 
majja tulime, putitasime mitme 
tuhande euro eest katust. Võimla 
katus oli üleni sisse kukkunud, 
kuna Riigi Kinnisvara AS ei 
hooldanud seda. Selle taastamise 
alles lõpetasime,“ tutvustas Mik-
kor ja tegi majas tuuri. 

Ühes klassis seisab tiibkla-
ver Estonia. Kuigi radiaatorid 
on seinas, keskküttesüsteem ei 
tööta. „Praegu on mure selles, et 
aasta jooksul pole me vett majja 
saanud, kuigi Riigi Kinnisvara 
AS väitis, et see on vaid väike 
bürokraatlik formaalsus – pum-
bamaja on maja taga.“ (Järva val-
lavolikogu otsustas oma 26. au-
gusti istungil pumbamaja 1000 
euroga TYPAle müüa – toim.)

Teise korruse laed on tehtud, 
seintelt lahtine värv maha kraabi-
tud, põrandad puhtaks pestud – 
rohkem siia raha ei raisata. Nüüd 
tuleb riiulid sisse vedada tube jär-
jest arhiiviga täitma hakata. „See 
on väike nišiarhiiv. Propaganda-
kirjandus on peaaegu jäägitult  
kadunud,“ ütles Mikkor ajakirju 
Eesti Kommunist ja Riigi Teataja 

sirvides. „Sundeksemplarid rah-
vusraamatukogus, ülikooli raa-
matukogus, kirjandusarhiivis on 
alles, aga kollektsioon siin saab 
olema selline, mis aastate pärast 
teatud uurijaid siia tõmbab, sest 
seda materjali ja ka seadusi pa-
beril ei saa enam kätte.“

Maja keldris asub endise 
kooli poiste tööõpetuse klass, 
kus on mõned koolist maha 
jäänud puu- ja metallitööpin-
gid. „Tahaksime mõnest valla 
toetusmeetmest raha küsida, et 
see klass mõnel nädalavahetu-
sel kuus külameestele avada – 
meestel on ju oskused olemas,“ 
pakkus Mikkor.

Jõuame toani, kus varem asus 
kooli söökla ja mis Järva valla 
muuseumitee ajal 4. ja 5. sep-
tembril esimesena avalikkusele 
avati – siin on vaadata trüki-
muuseumi näitus „Kapsamaa“, 
mis on varem olnud ka raamatu-
kogudes üle Eesti. „Kärbsemust 
raamatute peal, tolm – raamatu-
te igavene vaenlane, nahanäki 
poolt näritud raamatud – sööb 
paberit ja nahka. Tema vastne 
armastab puhast paberit, trü-
kivärviga paber jääb söömata. 
Keemilised ja hallituskahjustu-
sed – raamat muutub monoliit-
seks kamakaks,“ tutvustas Mik-
kor kõigile vanusegruppidele 
nostalgilist väljapanekut. „Koo-
lisektsioonis näeb tindiplekke ja 
kulunud õpikuid, ka uuemaid. 
Siin on raamatuid, mis on käi-
nud käest kätte, asutusest asutus-
se, raamatukogust raamatukok-
ku, templeid täis. Või raamatud, 
mis on kuulunud ebasobivale 
elemendile – Nõukogude ajal on 
nimed välja lõigatud, üle kleebi-
tud, kustutatud. Või iseköidetud 
raamatud. Oleme selliseid raa-
matuid kogunud kümmekond 
aastat. Väljas olevad tuhatkond 
raamatut on kolmandik sellest.“

Hoidla No 1 Tartus Puiestee 
tänaval likvideeritakse.

„Kõiki TYPA tegevusi hak-
kame mingil moel näitama kas 
õpitubade või näitustena,“ lubas 
Mikkor.

TYPA paotas esimest korda ust
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1. septembrist on avatud ko-
haliku omaalgatuse programmi 
sügisvoor, kust kogukondades-
se panustavad mittetulundus-
ühingud ja sihtasutused saavad 
oma tegevuseks toetust küsida. 
Maksimaalne toetussumma on 
kuni 4000 eurot ühe projekti 
kohta.

Kohaliku omaalgatuse prog-
rammiga soovitakse kaasa aidata 
tugevate ja omaalgatusel põhine-
vate kogukondade tekkimisele 
ning püsimisele. 

Toetust saab taotleda meet-
mest „Kogukonna areng” 
(maksimaalne toetus 2500 
eurot), millega panustatakse 
kogukonnaliikmete teadmiste 
ja oskuste kasvu, kogukonna 
identiteedi tugevnemisse ja tõ-
husama koostöö tekkesse, ning 
meetmest „Investeeringud ja 
kogukonnateenuste arenda-
mine” (maksimaalne toetus 
4000 eurot), millega panusta-
takse kogukonnale vajalike ja 
kogukonnaliikmete ühistegevust 
soodustavate avalikus kasutu-
ses olevate objektide rajamisse 
ja arendamisse ning kogukon-
naliikmetele vajalike teenuste 
pakkumisse.

Toetust saavad taotleda avali-
kes huvides tegutsevad mittetu-
lundusühingud ja sihtasutused, 
kus ei osale liikmena kohalik 
omavalitsus ega riik ja mille liik-
metest äriühingud ei moodusta 

rohkem kui  poole. Maksimaalne 
toetussumma esitatud projekti-
le on olenevalt tegevusest kuni 
4000 eurot ning omafi nantsee-
ring peab olema 10% projekti 
kulust.

Toetuste määr ee larves on 
2021. aastal 50 874 eurot, mil-
lest kevadvoorus jagati 33 057,60 
eurot. 2021. aasta sügisvooru li-
sandub programmile 31 712,52 
eurot Hajaasustuse programmi 
eelarvest.

Taotlusvooru viib Järvamaal 
läbi Järvamaa omavalitsuste liit 
ning taotlus tuleb esitada elekt-
rooniliselt e-toetuse süsteemis 
hiljemalt 1. oktoobriks kell 
16.30.

Täiendav info on leitav Järva-
maa omavalitsuste liidu kodule-
helt projektide viite alt ja Järva-
maa arendusekeskuse kodulehelt 
kohaliku omaalgatuse program-
mi viite alt. 

Kogu täiendav info, abima-
terjalid ja taotluste lingid, hin-
damise juhendid jms  on leita-
vad Järvamaa omavalitsuste liidu 
kodulehelt või Järvamaa arendu-
sekeskuse kodulehelt kohaliku 
omaalgatuse programmi viite all 
olevatelt linkidelt. 

 
Lisainfo: 
Elo Öösalu
Programmi tehniline menetleja 
Tel: 5805 6658 
E-post: elo@jarva.ee 

Kohaliku omaalgatuse programmi 
taotlusvoor on avatud kuu aega

• Jätkati Järva valla oman-
dis olevate eluruumide kasu-
tusse andmise ja kasutamise 
korra teist lugemist. Abival-
lavanem Toomas Tammik 
selgitas, et maikuu volikogus 
määruse teine lugemine kat-
kestati, kuna määruse eel-
nõu teise lugemise vahel tegi 
Elmar Luha ettepaneku viia 
määrusesse sisse muudatus, 
et võimalik oleks ka juriidilis-
tele isikutele eluruumide üü-
rimine. Esitatud ettepanekud 
on osaliselt määrusesse sisse 
viidud. 18 volikogu liiget oli 
määruse kehtestamise poolt, 
kaks volinikku ei hääletanud.

• Teisel lugemisel oli Järva 
valla eelarvestrateegia aasta-
teks 2021–2025. Finantsjuht 
Andrus Mikson andis teada, 
et vallavolikogu juunikuu is-
tungil otsustati eelnõu saata 
augusti istungile teisele luge-
misele. Ettepanekuid määratud 
tähtajaks ei laekunud. Ester 
Valdvee tegi ettepaneku mää-
ruse lisa redaktsiooniliselt üle 
vaadata. 14 vallavolikogu lii-
get oli määruse kehtestamise 
poolt, vastu oli kaks ja erapoo-
letuks jäi neli volinikku.

• Teise lugemise järel kin-
nitas volikogu 19 poolthäälega 
Põhja-Järva kultuurikeskuse 
põhimääruse, üks volinik jäi 
erapooletuks.

• Teisel lugemisel olid ka 
Järva-Jaani kultuurimaja, Ima-
vere rahvamaja, Peetri rahva-
maja ja Koeru kultuurimaja 
põhimäärused. Muudatuset-
tepanekuid tähtajaks ei laeku-
nud. Kõik volinikud olid poolt, 
et kinnitada Imavere rahvama-
ja, Peetri rahvamaja ja Koeru 
kultuurimaja põhimäärused. 
19 volinikku oli poolt, et kin-
nitada Järva-Jaani kultuurima-
ja põhimäärus, üks volinik jäi 
erapooletuks.

• Volikogu kinnitas ühe-
häälselt teisel lugemisel olnud 
Järva valla noorsootöökeskuse 
põhimääruse.

• Volikogu kinnitas ühe-
häälselt teisel lugemisel olnud 
Järva valla spordikeskuse põ-
himääruse.

• Hariduse peaspetsialist 
Anneli Eesmaa selgitas, et 
Koeru muusikakooli põhi-
määrust tuleb muuta. Koeru 
muusikakool on tegutsenud 
18 aastat Koerus. Kool on 

proovinud laieneda ka val-
la põhjapiirkonda. Nüüd on 
selge, et see on teoks saanud 
ja muusikakoolis on Albu 
koolist kaheksa õppurit. Kool 
soovib luua tegevuskoha Albus 
ja sellega seoses muuta oma 
põhimäärust. Meelis Mändla 
küsis, kas muusikakool saaks 
tegutseda ka mõnes teises piir-
konnas, näiteks Järva-Jaanis 
või Amblas. Anneli Eesmaa 
vastas, et saaks, kuid selleks 
on puudu kvalifi tseeritud õpe-
tajaid. Kõik volikogu liikmed 
olid põhimääruse muutmise 
poolt.

• Maakorralduse spetsialist 
Lia Pärna selgitas, et Järva val-
lavolikogu otsuse „Peremehe-
tu vara hõivamise algatamine“ 
alusel algatati ja selgitati välja 
Kalitsa külas Jõela kinnistul ja 
Köisi külas Risttee kinnistul 
asuvate ehitiste peremehetus. 
Kahe kuu jooksul teadaannete 
avaldamisest ega ka hiljem ei 
ole keegi pöördunud vallava-
litsuse poole sooviga tutvuda 
ehitiste kohta kogutud ma-
terjalidega, asukohtadega või 
muude ehitiste arvele võtmise 
asjaoludega ega esitanud vas-
tuväiteid peremehetusele. Kõik 
volinikud olid nõus need ehiti-
sed tunnistama peremehetuks.

• Hanke- ja kinnisvara 
spetsialist Meelis Kivi tutvus-
tas, et otsusega antakse luba 
võõrandada kirjaliku enam-
pakkumise korras Järva vallale 
kuuluvad kinnistud:

1. Järva maakond, Järva 
vald, Reinevere küla, Raama-
tukogu;

2. Järva maakond, Järva 
vald, Silmsi küla, Tarekuivati; 

3. Järva maakond, Järva 
vald, Visusti küla, Küüni;

4. Järva maakond, Järva 
vald, Vao küla, Rehe tee 10;

5. Järva maakond, Jär-
va vald, Väike-Kareda küla, 
Lussmani;

6. Järva maakond, Järva 
vald, Järva-Jaani alev, Kalda 
tn 21;

7. Järva maakond, Järva 
vald, Liusvere küla, Vana-
Hindreku.

Volinikud olid sellega nõus.

• Meelis Kivi selgitas, et 
Päinurme internaatkooli pum-
bamaja tuleks võõrandada ot-
sustuskorras Madis Mikkori-
le müügihinnaga 1000 eurot. 
Kõik volinikud olid nõus.

Otsustuskorras müügihin-
naga 7000 eurot tuleks võõran-

dada ka korteriomand Ambla 
alevikus Pikk tn 37a-1. Ostja 
on korteri pikaajaline üürnik. 
19 volikogu liiget olid sellega 
nõus, üks jäi erapooletuks.

• Abivallavanem Toomas 
Tammik selgitas, et Riigi tu-
giteenuste keskusele esitatud 
Järva vallavalitsuse projekt 
„Aravete lasteaia liginull-
energiahoone ehitamine“ sai 
rahastuse. Projekti elluviimi-
seks on vajalik viia lasteaed 
asenduspinnale seniks, kuni 
valmib uus lasteaed. Selleks 
on mõistlik rekonstrueerida 
Aravete keskkooli vana osa 
II korrus, mis on kasutusest 
väljas ning mida on võimalik 
pärast uue lasteaia valmimist 
võtta sihipärasesse kasutusse 
noortekeskuse, huvitegevu-
se ja muusikakooli ruumi-
dena ning teeninduskeskuse 
tööruumidena. Vallavalitsus 
soovib kuulutada välja hanke 
Aravete keskkooli vana osa II 
korruse rekonstrueerimiseks. 
Eeldatav tööde hind on umbes 
200 000 eurot. 16 volinikku 
olid selle poolt, erapooletuks 
jäi kolm ja üks volinik ei osa-
lenud hääletusel.

• Sotsiaalosakonna juha-
taja Katre Mägi selgitas, et 
vastavalt sotsiaalhoolekande 
seadusele on alates 01.01.2020 
nõutav väljaspool kodu osuta-
tava üldhooldusteenuse pak-
kumiseks tegevusluba. Ahula 
Sotsiaalne Varjupaik osutas 
kuni 31.12.2019 üldhool-
dusteenust kortermajas, kus 
puudusid võimalused teenuse 
nõuetekohaseks pakkumiseks. 
Alates 01.01.2020 nimetatud 
asutuses teenust enam osutada 
ei saanud. Asutuse põhimää-
ruse kehtestas endine Albu 
vallavolikogu 2000. aastal ja 
muudeti seda 2009. aastal, 
kuid nüüdseks vajab põhimää-
rus uuendamist, sh kooskõlla 
viimist tegelikult osutatavate 
teenustega. Ahula Sotsiaalne 
Varjupaik asub kortermajas ja 
tema kasutuses on korterid nr 
7, 8 ja 12. Asutuse nimetus on 
aegunud, seal teenusel viibija-
tele sildistav ja ei vasta enam 
sisulistele tegevustele. Seoses 
teenuste ümberkorraldamise-
ga tuleks muuta asutuse ni-
mi – senise varjupaiga asemel 
sotsiaalkeskuseks. Asutuses 
pakutakse isikutele eluruumi 
teenust koos päevase hooldu-
sega (korterites nr 7 ja 8). Või-
malus on nendesse korteritesse 
teenusele paigutada kuni seitse 

inimest. Korterisse nr 12 on 
planeeritud varjupaiga- ning 
turvakoduteenus täisealistele 
isikutele. Varjupaigateenusel 
kindlustatakse täisealistele 
isikutele ajutine ööbimiskoht. 
Turvakoduteenuse eesmärk 
on tagada täisealistele isiku-
tele ajutine eluase, turvaline 
keskkond ja esmane abi. Asu-
tuses töötab lisaks juhatajale 
kaks töötajat. Kõik volinikud 
olid nõus Ahula Sotsiaalse 
Varjupaiga tegevuse ümber-
korraldamisega.

• Esimesel lugemisel oli 
Ahula sotsiaalkeskuse põhi-
määrus, otsustati suunata eel-
nõu teisele lugemisele.

• Abivallavanem Tiina 
Oraste rääkis vajadusest lõ-
petada Aravete hooldekeskuse 
tegevus. Hooldekeskus asutati 
16.02.1995 ning see on öö-
päevaringset üldhooldustee-
nust osutav hoolekandeasu-
tus, mis on loodud vanuritele 
ja puuetega isikutele, kes ei 
ole suutelised iseseisvalt ela-
ma ning kelle toimetulekut 
ei ole võimalik tagada teiste 
sotsiaalteenuste või muu abi 
osutamisega. Hooldekeskus 
asub ühes hoones Ambla-Ara-
vete kooli lasteaiaga. Et valla-
valitsus taotles ja sai loa uue 
lasteaiahoone ehituseks, mis 
vastab liginullenergiahoone 
nõutele, on plaan olemasolev 
energiakulukas lasteaiahoone 
lammutada ja seal ei saa jätku-
da ka Aravete hooldekeskuse 
tegevus ning seda ei ole või-
malik üle viia ka mujale, ku-
na hooldekeskuse tegevuseks 
sobivaid vabu ruume vallal ei 
ole. Hooldusel olevad inime-
sed paigutatakse ümber. Eel-
nevast tulenevalt tuleb asutuse 
tegevus lõpetada 3. jaanuaril 
2022.

13 volikogu liiget oli Arave-
te hooldekeskuse tegevuse lõ-
petamise poolt, vastu oli kaks, 
erapooletuid neli, üks liige ei 
osalenud hääletamisel.

• Transpordiameti projekti-
juht Marge Kelgo ja projektee-
rija esindaja Peeter Škepast tut-
vustasid (Teamsi vahendusel) 
Mäo–Imavere lõigu neljarealise 
tee eskiisi, mis on koostatud 
transpordiameti tellimusel. 
Ehitus saab teoks perioodil 
2025–2027. Toimuvad avalikud 
arutelud, kutsed saadetakse 
välja septembri alguses. Oma-
valitsuselt oodatakse arvamusi 
ja seisukohti.

Järva vallavolikogu istung 
26. augustil Päinurmes
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Laupäeval, 28. augustil pida-
sid Salutagusel Kurnu künkal 14. 
kokkutulekut Kuusna, Salutagu-
se, Tudre ja Vuti külade rahvas. 

Kokkutulek algas traditsioo-
nilise tuletoomisega, sel korral 
tõi koos mootorratturi-
tega tule kohale ja 
süütas tuleaseme 
v a l l a v a n e m 
Arto Saar, kes 
oma tervi-
tuses sõnas, 
et Salutagu-
se kandilt on 
teistel kogu-
kondadel õppida,  
kuidas traditsioone 
hoides külaelu säilitada.

Spetsiaalse nelja küla lusika 
said külavanem Virve Kluustilt 
kingituseks Lille-Mari, Greta 
Melissa, Kert, Kertu ja Janelle – 
nemad on küladesse sündinud 
pärast viimast, 2019. aastal toi-
munud kokkutulekut, ja nelja-
aastane Maru, kelle lusikas ootas 
üleandmist eelmisest korrast. 
Salutaguse Mäe talu ja Kuusna 
Metsaveeru talu on vahepeal 
saanud uued elanikud, nemad 
koos küladesse sündinud laste-
ga paluti külade lippu katsuma 
– selle sümboolse toiminguga 
võeti nad vastu Salutaguse nelja 
küla seltsi liikmeiks. 

Muusikalise tervituse tõid 
Kirke ja Maur Koeru muusika-
koolist, tantsuilu pakkus idamai-
se tantsu stuudio Alima, huvili-
sed said osta Salutaguse Juuri-
ka talust pärit Ennult maitsvat 
mett ning Erelilt uurida, kuidas 
tervist paremini hoida. Lapsed 
said kepphobustega sõita, suuri 
mulle puhuda ning Gerlylt kau-

nid näomaalingud. Lõunavahe-
tunnil sai kilpjankat (kilplaste 
maitsvat seljankat) süüa ning 
Kairika imelisi kooke maiustada.

Nelja küla kokkutuleku me-
dalitele võisteldi sel korral kol-

mel võistlusalal – Kuusna 
Kummik lendas kõige 

paremini poistest 
Hugo Margusel, 
tüdrukutest Roo-
sil, naistest Ere-
lil ning meestest 
Morrisel; Vuti 
Vigurlennus len-

das paberlennuk 
kõige kaugemale 

lastest Arturil, meestest 
Ainil ja naistest Ragnel. Tudre 

Täpsusmõõdul oli silmamõõt 
kõige täpsem Martenil, Urvel, 
Ainil ja Ennol. 

Kel veel jaksu oli, keerutas 
tantsu Rein Pottmanni ja Her-
mann Rätsepa ansambli Ole 
Mõnus! helide saatel. Kokku-
tulek lõppes tule ja küünalde 
süütamisega muinastulede öö 
tähistamiseks ajaloolise Saluta-
guse tiigi kaldal. 

Seekordne kokkutulek sai 
teoks külavanema Virve eest-
vedamisel ja Järva valla toetu-
sel. Aitäh toredatele abilistele: 
päevajuht Kitty Marleen, Sig-
rid, Urve, Mari-Liis, Mai-Liis, 
Kaja, Alvar, Maiko ja Rait. 
Järgmine, 15. nelja küla kok-
kutulek on juba kolme aasta 
pärast 2024. aastal, kui Salu-
taguse nelja küla selts tähistab 
oma 40. aastapäeva.

Triin Tippi
Salutaguse Nelja Küla Seltsi 

juhatuse esimees 

Nelja küla rahvas 
kohtus Kurnu künkal
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Sellest, et Järva vald alustas 
projekti „Mitmekesise ning ter-
vikliku elukeskkonna arenda-
mine Järva vallas“ elluviimist, 
kirjutasime juba Järva Valla 
Lehe augusti esimeses numb-
ris. Siis oli ka juttu, et laienda-
takse Eistvere järve rannaala, 
tuuakse juurde liiva, rajatakse 
rannavõrkpalliplats ja mängu-
väljak. Projekt läheb maksma 
99 629,91 eurot, millest 75% 
ehk 74 722,43 eurot tasub riigi 
tugiteenuste keskus.

Nüüd on osa töid tehtud. 
Järva valla hanke- ja kinnisvara 
peaspetsialisti Meelis Kivi sõ-
nul laiendatakse Eistvere järve 
rannaala, töid teeb Warren Teed 
OÜ ja need maksavad 11 520 
eurot. Samuti rajatakse järve 
äärde võrkpalliplats – seda teeb 
MoTeh OÜ ja see maksab 6935 
eurot. Planeeritakse paigaldada 
ka pingid ja prügikastid, kuid mis 
fi rma seda teeb, pole veel teada. 

Tööde kavandamise käigus 
maa-ameti kaarti vaadates sel-
gus aga, et osa kõrvalkinnistu 
aiast asub valla maa peal.

„Mingit pahandust pole-
gi,“ tunnistas Järva valla abi-
vallavanem Toomas Tammik. 
„Helistasin omanikule. Minu 
palve telefoni teel mõne näda-
la eest oli selline, et kuna me 
planeerime Eistvere järve ääres 
ranna- ja ujumisala laiendada 
ning mänguväljakuid ehitada, 
tõstaks ta aia valla maalt oma 
maa peale. See on meie töö. 
Pean lähtuma nendest piiridest, 
mis praegu kehtivad. Tundus, et 
ka omanik sai olukorrast aru.“

Tee, mis järve äärde viib, 
asub samuti eramaal, kuid 
avalikule rannaalale peab ole-
ma tagatud juurdepääs. Kuna 
kõrval asub kaitsealune park, 
siis on inimestel õigus ka seal 
päikesetõusust päikeseloojan-
guni käia ja maaomanik ei tohi 
Tammiku sõnul tulenevalt sea-
dusest piirata ligipääsu pargile 
ja rannaalale.

Sellest, et rannaalale viivale 
teele püstitatakse aeda, sai Tam-
mik teada laupäeva, 21. augusti 
hommikul. „Helistas maaoma-
nik, kes aeda parasjagu paigal-
das. Neil oli ettevõtjaga, kelle 
vald oli hanke korras järve äär-

de rannaala laiendama palga-
nud, olnud arusaamatus. Mulle 
polnud teada, et fi rma läheb 
laupäeval töid tegema – nad 
oleksid pidanud tööd vallaga ja 
meie omakorda maaomaniku-
ga kooskõlastama. Maaomanik 
lasi fi rmal järve ääres töö siis-
ki ära teha,“ selgitas Tammik. 
„Kuna sealt autodega pidevalt 
rannaalale sõidetakse, kuigi ees 
on keelumärk, olen ma maa-
omanikuga täiesti nõus – iga-
ühel sinna autoga asja ei ole. 
Kui maaomanik oleks vallaga 
asja ajanud, võib-olla oleksi-
me aia teinud koostöös. Kuid 
teavitus oleks pidanud olema 
selge – inimesed ei pea kartma, 
rannaalale on lubatud minna.“

30. augustil käis Tammik 
Eistveres asja uurimas, sest 
sagenesid telefonikõned, mil-
lega temalt aia kohta aru päri-
ti. Kohapeal selgus, et väravad 
pole küll lukus, kuid aial on silt 
„Abivallavanema korraldus“ ja 
tema telefoninumber ning kee-
lumärk „STOPP!“ täpsustusega, 
et sisenemine on keelatud ja et 
tegu on eramaaga. „Sisenemise 
keelu silt on segadust tekitav. 
Abivallavanema korralduse 
ja minu telefoninumbri aiale 
paigaldamine jääb mulle aga 
täiesti arusaamatuks – minu 
ainus palve oli, et maaomanik 
tõstaks oma aia valla maalt oma 
maale. Aed kulges 50 meetri 
ulatuses valla maal, ruutmeet-
reid, mis see enda alla võttis, oli 
umbes 400,“ ütles Tammik. Ta 
lisas, et ehitusõiguslikult ei ol-
nud võetud vallavalitsusest ega 
keskkonnaametilt nõusolekut 
püstitada aed, mis sulgeb pääsu 
parki ja rannaalale. „Ranna-

ala on seal niigi kitsas, ranna 
kasutus tihe. Lõppkokkuvõttes 
soovime me elanikele pakkuda 
Eistvere järve ääres paremaid 
võimalusi.“

Tammiku sõnul oli neil 
maaomaniku Merike Touartiga 
konstruktiivne arutelu, kuidas 
tekkinud murekohti lahendada.

Tammik tunnistas, et Eistve-
res on mure parkimisega, mil-
lele tuleb lahendus leida. „Kas 
tekitada tee äärde (see on riigi 
tee) juurde parkimistaskuid, 
mis leevendaks probleemi, või 
rajada parkla hoopis sadakond 
meetrit järve äärde viivast teest 
eemale, kus on vallale kuuluv 
krunt. Vallavalitsus seisab selle 
eest, et inimesed täna ja ka tule-
vikus saaksid ilma takistusteta 
randa minna.“

„Mina tegin selle aia tee-
le!“ ütles ühe kinnistu omanik 
Mati Hõbemägi. Tema kinnis-
tu ümber tegi 2005. aastal aia 
jahimaja ehitaja. „2009. aastal 
valla inimesed mõõtsid kõik 
üle ja jätsid samaks. Keegi pole 
paarikümne aasta jooksul mulle 
öelnud, et see nii olla ei tohi. Ja 
nüüd järsku mulle helistatak-
se ning öeldakse, et minu aed 
on valla maa sees. Vastasin, et 
ma tean seda. Ametnik vastu 
– me ei kauple, vanad kokku-
lepped ei maksa. Maksin oma 
aia ümbertõstmise eest 3500 
eurot. Miks seda jama vaja oli? 
Mina olen selle järve sinna 
teinud ja andsin selle esimese 
asjana vallale üle, kui kolhoos 
ära lõppes,“ ütles Hõbemägi 
solvunult. „Tuleb teha mingi 
uus kokkulepe, nii kaua on aed 
seal ees. Ametnik andis mõis-
ta, et peab olema ehitusõigus. 

Okei – võtame siis aia ära ja 
veame sinna kuus koormat kive 
ette. Kas see on parem? Praegu 
sõitsid nädal aega suured autod 
alla järve äärde, mitte üks valla 
inimene ei käinud vaatamas, 
mis tehakse.“

Teise järveäärse kinnistu 
omaniku Merike Touarti sõ-
nul, kelle maa piirides asub 
ka kõnealune tee, oli viimane 
piisk, kui suured autod sõitsid 
järve äärde tööd tegema. „Keegi 
polnud meiega seda kooskõ-
lastanud. Aga järve ääres käib 
kogu suve möll: purjus poisid 
sõidavad mööda teed alla, ei 
pea ei keelumärgist ega korra-
le kutsumisest midagi,“ ütles 
Touart. Ta kinnitas, et värav on 
lahti – kõik saavad minna, kes 
tahavad. Aeda oli vaja, et piirata 
pidusid, kus autoga järve äärde 
sõidetakse ja hilja õhtuni tümp-
su lastakse. „Kellegi poole pole 
ju pöörduda – vallast inimesed 
nädalavahetuseti siia ei tule, po-
litseid pole ka alati võtta. Te ei 
kujuta vist ette, mis suveõhtutel 
järve ääres toimub. Meie, kaks 
maaomanikku, peame nendega 
jagama. Võib-olla see eramaa 
silt natuke distsiplineerib.“

„Kui parklat pole ja keegi 
järve ääres korda ei garantee-
ri, siis küla inimesed ei tahagi 
seda võrkpalliväljakut,“ ütles 
Touart. „Kui autod tee ääres 
seisavad, siis ei mahu põllume-
hed oma niidukite ja kaaruti-
tega suvel enam läbigi. Meie 
oma inimesed käivad ujumas 
hommikul vara, kui see hirmus 
mass pole veel kohale tulnud. 
See pole meie projekt, algatus 
oleks pidanud tulema piirkonna 
elanikelt.“

Eistvere järve äärde 
pääseb endiselt
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30. augustil lõigati läbi 
lint Imavere põhikooli 
teisele korrusele viiva 
trepi ees ja kuulutati 
lõppenuks koolihoone 
renoveerimise II 
etapp. 

Ehitustöid alustati 3. mail ja 
tekitati koolis tõeline tohuva-
bohu: algklassid pääsesid kooli 
rahvamaja kaudu, kõik ülejäänud 
pidid tegema tiiru ümber maja, 
et sööklasse ja võimlasse pääse-
da. „Sööklasse oleks mul tulnud 
astuda vaid paar sammu, aga ikka 

tuli ringi minna, sest Evald otse ei 
lubanud,“ rääkis koolijuht Tiina 
Lohur. „Kiired poisid – kõik sai 
valmis juba juuli lõpuks, kuigi 
ametlikult pidid tööd lõppema 
augusti keskpaigas.“

Kääre oli sedapuhku vaid 
üks, sestap lõigati linti järje-
korras: esmalt Imavere „omad 
poisid“ ‒ endine Imavere valla-
vanem, nüüd Järva vallavoliko-
gu aseesimees Jüri Ellram ja vo-
likogu esimees, kooli vilistlane 
Rait Pihelgas, siis vallavanem 
Arto Saar, ehitaja, osaühingu 
Norete Grupp projektijuht 
Evald Schmidt ja kõige lõpuks 
koolijuht Tiina Lohur (pildil). 

Seejärel mindi üheskoos 

maja uudistama. Vahepaladena 
pakkusid Imavere kooli tüdru-
kud nii õpetajate kui ka õpilas-
te mälestusi veel remontimata 
koolihoonest, mille seinad olid 
võõbatud valdavalt tumeroheli-
seks. „Kui kool mõisast siia kolis, 
ei saanud mina selles osaleda. 
Ma olin nimelt titepuhkusel. Kui 
poeg sündinud oli, tulin taga-
si tööle. Seda klassiruumi, kus 
ma tol ajal õpetasin, enam ei 
ole. Praegu asub seal riidehoid. 
Mäletan, et sel ajal, kui kool 
veel mõisas asus, oli minu klas-
siruum hästi kole, tumeroheline 
ja sünge. Ostsin kollast värvi ja 
võõpasin selle üle. Siin majas 
sain jälle rohelise klassiruumi, 
aga kuna see oli veidi heledam, 
siis kannatasin ära. Põrandat 
küürisin kohe hoolega, see levi-
tas mingit äärmiselt ebameeldi-
vat haisu. Praegu on algklasside 
osas töötamine lausa lust.

Kes nii rääkis? Muidugi õpe-
taja Signe, kellele tehti suur ap-
laus, sest just tema tunnistati 
selle aasta Järvamaa parimaks 
klassiõpetajaks.

Õpetajate toa kapid on saa-
nud igaüks omaniku näopildi. 
Loodusainete õpetaja tagaruu-
mist välja tulnud kapid värviti 
üle, sahtlid said uued ja rõõm-
sad nupud. Seintele tulevad 
värvilised stendid. 

„Seda ruumi kutsuti varem 

vannitoaks, sest selle seinad 
olid üleni kaetud valgete kah-
helplaatidega. Ruum oli jagatud 
vaheseinaga,“ tutvustas Lohur 
järgmist ruumi, millest saab 
füüsika-matemaatika klass. 

Edasi viis teekond jälle esi-
mesele korrusele, kus uudistati 
loodusainete klasside sisustust.

Hanke- ja kinnisvara pea-
spetsialist Meelis Kivi ütles, et 
ehitustööd maksid 181 343,39 
eurot. Renoveeriti teise korruse 
ruumid ja trepikoda, uuendati 
valgustus ja nõrkvool, paigaldati 
ventilatsioon. „Algklasside osa 
ventilatsioonitööde tarvis kor-
raldasime eraldi hanke. Ehitab 
Viljandi Õhumeister OÜ, tööde 
hind on 47 760 eurot,“ lisas Kivi. 

Tiina Lohur täpsustas, et au-
gusti algul alanud tööd korido-
rides ja klassides on lõppenud. 
Septembri lõpul saabub ventilat-
siooniagregaat, mis tõenäoliselt 
õnnestub paigaldada siseruumi, 
kuigi kaaluti ka selle paigalda-
mist katusele. „Seejärel peaks 
meie kooli kõigi korpuste I ja II 
korrusel olema tagatud korralik 
õhuliikumine,“ ütles Lohur.

Mööbel osteti COVID-i ra-
hast, sellele kulus veidi üle 20 
000 euro. Loodusklassi lauad-
toolid ostis kool oma eelarvest.

Õpilasi on Imavere põhi-
koolis sel sügisel 86, kevadel 
oli neid 84.

Kahhelseinad ja tumeroheline 
värv said ajalooks

50 16 68950 16 689
PUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUS

PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE



SEPTEMBER 2021 5KOOLIELU

ARNIKA TEGELMANN

Ele Hallimäel on baka-
laureusekraad majandusarves-
tuses ja Karoli Vilbul keskkonna-
tehnoloogias. Saatus lükkas nad 
neli aastat tagasi sisse Järva-Jaani 
gümnaasiumi uksest. Õpetajatöö 
kõrvalt omandasid nad magist-
rikraadi hoopis teisel erialal: Ele 
on nüüd matemaatikaõpetaja, 
kes tohib anda ka inimeseõpe-
tuse tunde, Karoli aga kunsti- ja 
tehnoloogiaõpetaja.

Küsimusele, millal tuli mõte 
õpetajaks saada, vastab Karo-
li oivikule kohase südikusega: 
„Mina tean!“

Ta meenutab, et 12. klassis 
peavad gümnasistid õpetaja-
te päeval õpetajaid asendama. 
„Andsin tunde Türi gümnaasiu-
mi teisele klassile. Pärast tunde 
mõtlesin – see on minu amet! 
See oli uitmõte. Valisin hoo-
pis teise ala – juba üheksandas 
klassis teadsin, et lähen Tartu 
ülikooli Türi kolledžisse kesk-
konnatehnoloogiat õppima,“ 
pajatab ta naeruselt. „Kooli oli 
kodunt sada meetrit minna, 
mulle tohutult meeldis loodus 
ja kõik sellega seonduv. Mõne 
aja tegingi seda tööd. Siis jäin 
lapsega koju, kolisin Aravete 
kanti. Aga mõte õpetajaks saada 
jäi. Läbisin esmalt 160-tunnise 
õpetajakoolituse ja siis kandi-
deerisin Järva-Jaani gümnaa-
siumi kunstiõpetajaks – anne 
tuleb realiseerida! Õpilasena 
tegelesin ju nii looduse, spor-
di kui ka kunstiga. Nüüd tegin 
Tartu ülikoolis ja selle Viljandi 
kultuuriakadeemias käsitöö- ja 
kunstiõpetaja magistrikraadi. 
Õppekava oli jagatud kahe kooli 
vahel, pedagoogilised alusained 
olid Tartus, käelised Viljandis.“

Kaks aastat magistriõpinguid 
nõudis palju öötööd. „Ootasin, 
kui pärast kella üheksat õhtul 
kodus vaiksemaks jäi ja kaks 
last voodisse olid läinud, siis 
hakkasin oma ülikooli asju te-
gema,“ meenutab ta ja lisab, et 
käelist tegevust oleks võinud 
isegi rohkem olla. „Käisime 
koolis kaks korda kuus nel-
japäeval, reedel, laupäeval ja 
pühapäeval – paljukest sinna 
siis ikka mahub. Igas semestris 
tuli teha 30 ainepunkti (kokku 
120), mul tuli kõige rohkem 42 
– lõpetasin õppekava nõutust 
suuremate punktidega. Lõpu-
tööna ei lubatud teha käelist 
asja, kirjutasin töö disaini- ja 
projektipõhisest õppest ja tegin 
koolis projektinädala.“

Magistriõpingud lõpetas Ka-
roli aasta tagasi. Mida ta õppis? 

„Kindlasti pedagoogilisi nippe. 
Aga kõige rohkem sain teada ar-
vutigraafi kast, 3D-programmist. 
Kevadel sain kooli ka graafi ka-
laua – nüüd tuleb seda tundma 
õppida.“

Sel aastal on Karoli anda V ja 
VI klassi kunstitunnid ja I ku-
ni IX klassi tehnoloogiatunnid. 
Valmis uus tehnoloogiaõpetuse 
ainekava (tehnoloogiaõpetus on 
peaaegu sama mis varem töö-
õpetus – toim).

Kunstiandekaid õpilasi leidub 
ka Järva-Jaani gümnaasiumis. 
„Väga-väga andekaid on vähe. 
See pole nii ainult meil, vaid ül-
diselt. Õpilaste käeline tase on 
tohutult langenud. Selle ajaga, 
kui meie koolis käisime, on vaks 
vahet,“ tunnistab Karoli ja lisab, 
et seda parandada on keeruline, 
kuigi ka kunstiõpetus pole enam 
see mis varem – kui sa ka ei oska 
paberile joonistada, tuleb appi 
arvuti ja sinust võib saada tubli 
graafi line disainer. „Arvuti aitab 
korrigeerida seda, mida sa käeli-
selt teha ei oska. Näiteks kuvan 
lähikuvaprojektoriga pildi tahv-
lile ja laps joonistab selle maha 

– tema ülesanne on värvida.“
Ta meenutab, et proovis 

viienda klassiga joonistada ruu-
milist kujundit ja tajus esimese 
viie minutiga, et jookseb peaga 
vastu seina. „Arvasin, et õpi-
lastele võiks meeldida akvarelli 
teha, saab värve sulatada, pole 
kindlaid piire, kust üle minna 
ei tohi. Aga nad vihkavad seda. 
Teeme pliiatsite, vildikate, okei 
– guaššvärvidega, aga jumala 
pärast mitte akvarellidega.“ 

Kõik õppevahendid, paberi-
test kuni värvide ja pliiatsiteni, 
on koolis olemas. 

Küsimusele, millal tuli mõte 
õpetajaks, iseäranis matemaati-
kaõpetajaks saada, Ele vastust 
ei tea. „Kui ma Järva-Jaani tööle 
tulin, siis üks mu endine õpe-
taja (olen lõpetanud Järva-Jaa-
ni gümnaasiumi) ütles, et Ele 
– sa oled ju kogu aeg tahtnud 
õpetajaks saada, aga algklasside 
omaks – mis juhtus?“ meenutab 
ta. Ise ta seda soovi ei mäleta. 

„Kooliajal meeldis mulle ma-
temaatika – reaalainete maailm 
tundub lihtsam. Mul on mate-
maatikaalane haridus – õppisin 

Lääne-Viru rakenduskõrgkoolis 
majandusarvestust,“ ütleb ta ja 
lisab, et veel mõni päev enne 
kooliaasta algust kartis ta, et ei 
saa majandusarvestusse sisse ja 
viis paberid ka Põltsamaa kutse-
kooli baarmeni erialale. 

Enne lapsega koduseks 
jäämist töötas ta Paides Katri 
ehituskaupluses müügisekretä-
rina, kalkulaator oli tema suur 
sõber.

Neli aastat tagasi kandideeris 
Ele Peetri kooli matemaatika-
õpetajaks, rääkis direktoriga 
paar korda, aga see jäi soiku. 
Siis nägi ta kuulutust, et ka 
Järva-Jaani kool otsib mate-
maatikaõpetajat. „Aga ma ei 
julgenud kandideerida – siin 
on nii suured klassid. Kartsin, 
et ei saa hakkama. Aga mu õde 
tuli siia kümnendasse klassi ja 
ma tulin kaasa, kui ta doku-
mente tuli tooma. Ema oli ka 
ja kuidagi tuli jutuks, kas olen 
endale juba töökoha leidnud. 
Vastasin ausalt, et ei julgenud 
end siia kooli pakkuda. Raigo 
(Raigo Prants on Järva-Jaani 
gümnaasiumi direktor – toim) 
võttis kohe sabast kinni – mis 

haridus on? Sobib, väga hea, 
tule, teeme. Otsustatud.“

Kõige esimest tundi Ele ei 
mäleta – uue klassi ees seistes 
on tal alati väike närv sees. Ma-
temaatika pole ju laste lemmi-
kaine. Kevadel tegi ta kuuenda 
klassiga matemaatika pädevus-
testi. „Nad võisid valida, kum-
masse tundi eelistavad minna: 
kas muusika või matemaatika 
või siis kehaline kasvatus või 
matemaatika. Päris mitmed va-
lisid matemaatika,“ ütleb Ele ja 
küsib Karolilt, kas tema klassi 
õpilastele meeldib matemaatika.

„Kahele kindlasti,“ teab Karo-
li öelda. Aga võib-olla meeldib 
hoopis õpetaja.

„Tore,“ ütleb Ele. Tema õpi-
laste seas on andekaid, paaril 
aastal enne koroonat osales ta 
kooli võistkondadega ka Nuputa 
vabariiklikel võistlustel, võites 
eelnevalt ära maakonnavooru.

Ele õppis Tartu ülikooli ma-
gistrantuuris põhikooli mitme 
aine õpetajaks. „Sain lisaks ma-
temaatikale ühe lisaaine valida. 
Valisin inimeseõpetuse, sest seda 

sai sessioonõppes õppida ja see 
erines matemaatikast. Võin seda 
õpetada nii põhikoolis kui ka 
gümnaasiumis, kus on valik-
kursusena perekonnaõpetus ja 
psühholoogia – neid tunde võin 
ma anda, kuid meil pole praegu 
selleks vajadust – õpetaja on ole-
mas,“ ütleb Ele. Tema õppeaeg 
venis kahele ja poolele aastale.

Ele ja Karoli on Järva-Jaani 
gümnaasiumis töötanud neli 
aastat, omandanud töö kõrvalt 
magistrikraadi, mis lubab nüüd 
töötada ükskõik millises koolis. 
Miks ikkagi Järva-Jaani?

„Aga miks mitte?“ küsib Ka-
roli vastu. „Pealegi ei taha ma 
oma lastega ühes koolis olla. 
Nemad käivad Aravete koolis. 
On oht, et õpetajana suhtun oma 
lastesse karmimalt.“

Ele elab Veteperes, nii et tööle 
sõita on tal ligi 30 kilomeetrit, 
aga seda on tema meelest üpriski 
vähe. Peres kasvab üks laps, aga 
et abikaasa peab talu, annab see 
võimaluse tööaega sättida ja nii 
sai ka kõrgkoolis käidud. Kodu-
ne tagala on tähtis.

„Meie perre lisandus tänu mi-
nu õpingutele teine auto,“ lisab 
Karoli.

Kõigil neil õpetajatel, kel veel 
magistrikraadi pole, soovitavad 
Ele ja Karoli õppima minna. Sõl-
tumata vanusest. „Ega otseselt 
mida uut polnudki, aga nüüd 
sain teada, miks ma nii teen – 
teaduslikud viited oma tegemis-
tele taha,“ ütleb Ele. Lisaks nippe 
ja trikke. „Kursusekaaslastega 
jagame kogemusi, kui mingi 
probleem tekib. Kõik aitavad.“

„Julgemaks muutusin,“ ütleb 
Karoli. Ka tema julgeb muresid 
kursusekaaslastele kurta. „Meie 
kursusel oli neid, kes on koolis 
käsitöö- ja kunstiõpetajana töö-
tanud aastakümneid, aga puudus 
kraad. Neil on tohutu pagas, mis 
andis ka mulle palju juurde.“

Tänapäeva muutuvas maail-
mas on alati võimalik ümber ja 
juurde õppida. Võimalusi end 
täiendada pakutakse alatihti. 
Ele ja Karoli osalevad praegugi 
Tallinna ülikooli kaasava haridu-
se programmi koolitusel, kuhu 
valiti Eestist nelja kooli mees-
konnad: lisaks Järva-Jaani güm-
naasiumi kuueliikmelisele mees-
konnale osalevad seal ka Kärdla, 
Rakvere põhikool ja Alu kool. 
Programmi mõte on, et koolis 
oleks kõik kaasatud: nii õpilased, 
teiste seas ka erivajadusega õpi-
lased, õpetajad, lapsevanemad 
kui ka kogukond. Tehakse palju 
meeskonnatööd. Aastane kooli-
tus lõpeb veebruaris.

Magistrikraad lisab teadmistele kindlustunde

Õpetaja Karoli

Õpetaja Ele
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26. augustil Türil peetud õppeaasta avaseminaril tunnustas 
Järvamaa omavalitsuste liit maakonna parimad haridustööta-
jad. Tunnustamise aluseks on Järvamaa koolijuhtide ettepa-
nekul haridus- ja teadusministeeriumi (HTM) korraldatava 
gala „Eestimaa õpib ja tänab“ kategooriad. Tunnustatakse 
haridustöötajaid ja hariduse toetajaid, kelle viimase kolme aas-
ta töö on teistele eeskujuks, kes panustavad õppurite arengu 
toetamisse, koostöösse ning uueneva õpikäsituse elluviimisesse 
õppeasutustes.

Järva vallast pälvis tunnustuse kolm haridustöötajat. Aasta 
lasteaiaõpetaja preemia sai Sigrid Saar Koeru lasteaiast, kes 
on tähelepanuväärselt kaasa aidanud laste arengule ja peab seda 
oma töös väga oluliseks. Ta on kohanemisvõimeline ja suudab eri 
olukordades kiirelt lahendusi leida. Lapse arengu olulisus paistis 
eriti hästi silma eelmisel kevadel eriolukorra ajal, kui õpetaja 
Sigrid valmistas lastele ette iseseisvate tööde mapi, koostas pide-
valt nädalaplaane, mida vanemad said jälgida, ja jagas selgitusi, 
kuidas ja mida lastega kodus teha võiks.

Aasta klassiõpetaja preemia sai Signe Mitt Imavere põ-
hikoolist. Ta on suurte kogemustega pedagoog, kes õpetab 
pühendumusega ja täiendab ning arendab ennast pidevalt uute 
õpisuundade kaasamisel õppetundidesse.

Aasta hariduse sõbra preemia sai Järva valla abivallavanem 
Tiina Oraste. Haridusvaldkonda hästi tundvale, süsteemselt lä-
henevale ja teadlikult suunavale ning kavandavale Orastele pole 
lahendamatuid probleeme, on vaid takistused, mis tuleb koostöös 
lahendada. Tiina innustab haridusasutuste juhte omavahel koos-
tööd tegema ja ühisüritusi korraldama. Ta näeb alati suuremat 
pilti kui üks kool ja selle ümber olev väike kogukond. Tiina on 
isikliku eeskuju, väga hea suhtlemisoskuse, empaatia, soojuse ja 
väärikusega toeks kõigile asutuste juhtidele. Tema hea töökultuur 
on kandunud kogu haridus- ja noorsootöövaldkonda. Kõik juhid 
tunnevad, et nad on olulised ja nende töö on väärtustatud.

Aasta hariduse sõbra preemiale kandideerisid veel Ivi Hiie-
mäe, Marita Kutsar, MTÜ Paide Gümnaasiumi Selts, Pille Sink 
ja Sirli Biene.

 
Maakonnatasandi laureaate tunnustati preemiatunnistuse ja 

graveeritud klaasmeenega. Kõik preemiatele kandideerinud said 
õige magusa šokolaadikoti.

Aasta õpetaja konkursile sai kandidaate esitada 18. aprillini 
HTM-i veebilehel. Pärast kandidaatide esitamise lõppemist 
alustasid fi nalistide väljaselgitamiseks tööd piirkondlikud ko-
misjonid ja kõrghariduse komisjon. Järvamaa omavalitsuste 
liidu hariduspreemiate komisjon valis maakonna kandidaatide 
hulgast etteantud hindamismetoodika järgi juuni alguseks välja 
iga kategooria parima, mille edastas ministeeriumile. Seejärel 
koguneb riiklik hariduspreemiate komisjon, mis selgitab välja 
parimatest parimad ehk kolm nominenti kõikides kategooriates. 
Kõik haridustöötaja elutööpreemia tingimustele vastavad kandi-
daadid esitatakse otse augustis kogunevale riiklikule komisjonile.

Riiklike hariduspreemiate määramise lõppotsuse teeb vaba-
riigi valitsus. Auhinnad antakse üle 2. oktoobril pidulikul aasta 
õpetaja galal „Eestimaa õpib ja tänab“ Ugala teatris.

1. klassi õpilased Järva vallas 2021/2022 õppeaastal
Albu kool 
Janeli Aasa  
Lenna Karjus
Luisa Karjus
Johannes Linn
Radmar Säde
Kert Velsker
Merilys Vau
Klassijuhataja Mare Kabel

Ambla-Aravete kool
Janely Tiitsen
klassijuhataja Signe 
Jõerand  

Aravete keskkool
Nika Bresovskaja
Kristen Ilusk
Steven Ilusk
Demi Ilve
Reio Jalakas
Danver Jalast
Mirko Kabral
Anete Kolsar
Henri Kuldmägi
Helena Kuuspalu
Margus Melnik

Marleen Melnik
Rasmus Neemsalu
Marta Niinsalu
Kevor Oro
Hanna Piilik
Nora Tuisk
Isabel Valder
Klassijuhataja Liis 
Koppelmann 

Imavere Põhikool 
Rasmus Aug 
Kertu Elisarov 
Jestra Kivimurd 
Elise Kleen 
Leena Linda Lehtmets 
Tõnis Rull 
Liisi Hanna Eleanor Teas 
Sebastian Toom 
Nele Väli
klassijuhataja Ann Roots

Järva-Jaani gümnaasium
Kevin Dõnne
Kermo Eltermaa
Ron Marten Gvozdetski
Helemai Hein

Freyja Jätsa
Alessandra Meier
Ramon Meltsas
Hanna-Emilia Niitsalu
Liselle Noorveli
Aleksandra Mila 
Shapovalova
Kermo Sillavere
Eleri Tarassov
Klassijuhatajad: Külli 
Kärner ja Ebe Valk

Koeru keskkool
Emma Graf
Christian Gorbõljov
Lenna Einson
Tarvi Hiiesalu
Trevon Hiiesalu
Martin Juuse
Silver Jürimaa
Joonas Kelgo
Kertu Kleitsmann
Hugo Leps
Hugo Margus Männik 
Mario Mättik
Karl Nurmberg
Roven Peipsi

Anni Pauliine Piirsalu
Lisandra Tammik
Ruuben Tamp
Eleanora Tihane
Klassijuhatajad Rita 
Õunapuu, Lily Teppan

Koigi kool
Romet Opivalov
Stefan Opivalov 
Mattias Randmäe
Kelly Roosipuu
Eerik Teter
Agris Perle 
Mattias Koivuoja
Lisandra Reimal
Andra Tõnise
Sten Tõnisson
Joosep Nõmmik
Kevin Kabral
Steven-Marcus Lääne
Klassijuhataja Mariina 
Kirspuu

Peetri kool
Mairo Sule
Klassijuhataja Maaja 
Vilipõld

1. septembril asus ametisse 
Aravete keskkooli uus direktor 
Annika Orula, kes ütles 1. ja 12. 
klassi õppeaasta avaaktusel, et 
kuigi sellest päevast ei pruugi 
väga palju meelde jääda – tema 
enda esimesest koolipäevast vä-
ga palju ei mäleta – siis kindlasti 
jääb meelde see eriline esimese 
koolipäeva tunne. „Ja ei saa sa-
lata – tunnen end isegi veidi 
koolilapsena tänasel esimesel 
koolipäeval,“ tunnistas Orula.

Kooliuusikute vanematele 
tuletas ta meelde, et nendegi 
elus algab uus ja põnev etapp. 
„Ja kui palju küsimusi on ju-
ba tekkinud! Milline on kuns-
titarvete karp? Kui suur see 
peab olema? Mis sinna sisse 
läheb? Kas liikuva aabitsa tä-
hed peab ise välja lõikama? Ja 
nii edasi. Kuid kui teie lapsed 
saavad sellega hakkama, saate 
teie ka. Koolijuhina ma palun, 
et te enda last tunnustaksite ja 
toetaksite, kuid oskaksite vaja-
likul hetkel tõmmata ka pidurit 
– laske oma lapsel olla ka laps. 
Ja pidage meeles õpetaja Liisi 
sõnu, mida ta kooliga tutvumis-
päeval rääkis – kui on mure, siis 
rääkige sellest kas õpetajaga või 
kellegagi koolist,“ ütles Orula, 
kellele aeg-ajalt tundub, justna-
gu inimesed vastanduksid koo-
liga ja kõik, mis koolist tuleb, 
on kuidagi halb. „Loodan, et 
me suudame vanemate ja kooli 

koostöös luua keskkonna, kus 
lastel on hea olla ja õppida, sest 
see on ju meie kõigi ühine ees-
märk.“

Aravete kooli motoks on 
„Igast tõrust kasvab tamm.“ 
Orula selgitas, et tõru vajab 
alguses soojust ja hellust ning 

palju hoolt. Hiljem vajab tamm 
kasvamiseks valgust ja ruumi. 
„Oleme üheskoos need, kes 
kõigepealt seda tõru hellitavad, 
hiljem tamme valgustavad ning 
sellele tammele õigel hetkel ka 
piisavalt ruumi annavad.“

Aravete keskkooli väärtuste-

na on sõnastatud loovus, koos-
töö ja hoolivus. Abiturientidel 
palus Orula mõelda, kas neist 
on kasvanud sellised tammed 
ehk sellised inimesed, kelle üle 
nad uhked on. „Olete te need 
inimesed, kelle sõbrad te ise 
tahaksite olla? Kas olete güm-
naasiumis pingutanud ja vaeva 
näinud? Kas 11 aastat on hästi 
kulutatud? Kui see nii on, siis 
võite uhked olla. Ja nii liiku-
gegi edasi ikka enda unistuste 
poole. Kui see aga nii ei ole, siis 
on veel aega mõelda selle üle, 
mida teha lõpuklassis teisiti, 
et lõpuaktusel saaksite tõesti 
uhked olla. Ja ma palun, et te 
hoiaksite neid väikeseid, kes 
teie ees istuvad, sest ühe toreda 
kaheteistkümnendiku sõprus 
kulub neile kindlasti ära.“

Siis suundusid nii tõrud 
kui ka noored tammed koos 
kooli parki oma tamme istuta-
ma. Annika Orula mäletas, et 
ka tema istutas oma esimesel 
koolipäeval Albu põhikoolis 
tamme, kuigi nüüd seal seda 
tava enam pole. Nüüd on tema 
juhtida lisaks Aravete koolile ka 
Albu kool, mille vilistlane ta on.

Orulale oli 1. september to-
pelt pidulik, sest Aravete kooli 
esimeses klassis alustas kooli-
teed tema vanem tütar Hanna 
– ta ootas kooli minemist väga, 
tunneb numbreid ja tähti ning 
lugeminegi on selge. 

Annika ja Hanna läksid kooli

Tiina Oraste

Sigrid Saar Signe Mitt
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Uued õpetajad Järva valla õppeasutustes
Albu kool
Kadri Kaarlep – eesti keel ja kirjandus

Ambla-Aravete kool
Emil Erastus – muusikaõpetaja nii koolis kui ka Ambla las-
teaias
Ülle Sala – lasteaiaõpetaja Ambla rühmas
Kairi Rohusaar – lasteaiaõpetaja assistent 

Aravete keskkool
Annika Orula – Albu kooli ja Aravete keskkooli ühine di-
rektor
Kristiina Ots – õppejuht
Merike Kont – klassiõpetaja

Imavere põhikool
Ilmar Ronk – füüsika- ja matemaatikaõpetaja

Imavere lasteaed Mõmmi
Reet Kuusalu – õpetaja, eripedagoog

Järva-Jaani gümnaasium
Sirly Pukk – geograafia
Lia Läänesaar – abiõpetaja

Koeru keskkool
Lily Teppan – klassiõpetaja
Helina Välb – ajalugu 
Liia Vöörmann-Leissoo – logopeed

Koigi kool
Igor Kotjuh – eesti keele ja kirjandus (alustas jaanuaris) 
Kadri Liblik – eesti keel ja kirjandus, sotsiaalpedagoog
Marian Lees ja Varje Vaikjärv – lasteaiaõpetajad 

Peetri Kool
Marii Fohs – väikeklassi õpetaja
Marika Püvikov – muusika, rütmika

ARNIKA TEGELMANN

„Vahet ei ole – kui os-
kad üht tööd hästi te-
ha, oskad ka teist,“ 
ütles 1. septembrist 
Imavere põhikoolis 
matemaatikat ja füüsi-
kat õpetav Ilmar 
Ronk, kes leidis õpe-
taja kutse alles kuld-
ses keskeas prog-
rammiga „Kogenud 
kooli“.

Ilmar Ronk ütleb, et on elus 
palju õppinud ja töötanud, staaži 
on tal pea 40 aastat nii eraettevõ-
tetes kui ka riigiasutustes. Sellest 
sügisest õpetab ta matemaatikat 
ja füüsikat Imavere põhikoolis. 
„Olen varem õppinud lähedasi 
distsipliine, kuid mind huvitas 
tehnika. Aastal 1980 lõpetasin 
Tihemetsa sovhoostehnikumi, 
kus anti toona väga head ha-
ridust. Sealt sain tehniku-me-
haaniku kutse. Siis käisin läbi 
Nõukogude armeest ja läksin 
majandisse oma erialale tööle. 
Kui töö sai tuttavaks, läksin 
1986. aastal EPA-sse mehhani-
seerimist õppima – insener oli 
amet, kuhu mehaanikud tahtsid 
toona pürgida. Mulle meeldis 
probleeme lahendada. Kool jäi 
vahepeal soiku. Siis tuli Eesti 
vabariik ja oli aeg ka kool lõpeta-
da, aga diplomiõppes tegin seda 
hoopis põllumajandusettevõtte 
juhtimise ja ökonoomika ning 
magistriõppes ergonoomika 
erialal, mis on samuti mate-
maatikaga seotud. Kuna põllu-
majanduse mehhaniseerimist 
õppides oli suur osa teoreetilisel 
matemaatikal ja füüsikal,  kogu-
nes sealt palju EAP-sid (Euroopa 
ainepunktid hariduses ‒ toim), 
mis osutusid tulevikus vajali-
kuks,“ selgitas Ronk, kuidas ta 
jõudis matemaatikani. 

Vahepeal töötas ta tööins-
pektsioonis. Kui sealgi töö-
tamine selgeks sai, hakkas ta 
mõtlema, mida põnevat elus 
edasi teha. 2019. aasta märtsis 
kuulutas Tartu ülikool välja 
õpetajakoolituse programmi 
„Kogenud kooli“, mille ees-
märk on leevendada matemaa-
tikaõpetajate põuda Eesti koo-
lides. „Sellest paljud ei teata. 
See on viieaastane programm, 
igal aastal eri ained: matemaa-
tika, informaatika. Järgmisel 
aastal peaks see programm 

lõppema. Eelnevalt olin tei-
nud autokoolides autojuhtidele 
täiendkoolitust – see oli mu 
ainuke kogemus, õpetamine 
tuli hästi välja. Nii läksingi 
õpetajaks õppima.“

Esimesel aastal asus mate-
maatikaõpetajaks õppima 11 
inimest. Nüüd on järele jäänud 
kaheksa. Paar inimest on lõpe-
tanud, Rongal on kaitsmata ma-
gistritöö, kuna ta soovib õpitu 
praktikasse panna. Kaks aastat 
õpetas ta Põltsamaa ühisgüm-
naasiumis, nüüd alustab Ima-
veres. „Mul on vaja praktikat, 
et hea magistritöö kirjutada (ta 
asub kaitsma oma teist magist-
rikraadi – toim). Teema on laias 
laastus õpilaste raskused prob-

leemülesannete lahendamisel, 
et uurida, kuidas nad mõtlevad 
ja millist metoodikat õpetamise 
juures lähtuvalt õpilaste mõt-
lemisviisist kasutada“ selgitas 
Ronk.

Kõik õpilased pole reaalaine-
tes võrdselt andekad. Seda tuleb 
silmas pidada ka hindamisel ja 
panna hindeid vastavalt lapse 
võimekusele. „Vähevõimekat 
hindad protsessis: kui palju 
ta omandab, kui palju püüab, 
kas toimub areng. Emotsioon 
on temale see, kui ta oskab uut 
ülesannet lahendada. Kui va-
rem ema-isa aitasid, siis nüüd 
käib kõlks – lahenduskäik 
tuleb tuttav ette ja ta saab ise 
hakkama. Hindan mõtlemise 

protsessi,“ ütles Ronk. „Mulle 
on tähtis, et ta jõuaks sellele ta-
semele, milleks ta on võimeline, 
et ta oleks huvitatud ja numbrid 
hakkaksid temaga kõnelema. 
Ka matemaatikas tuleb õpilast 
innustada midagi raskemat te-
gema, see on nagu spordiski 
– ikka kiiremini, kõrgemale ja 
kaugemale.“

Ilmar Rongal algas kolmas 
tööaasta õpetajana. Selles on 
ta veendunud, et lapsed on ik-
ka samasugused nagu temagi 
kooliajal. „Ainult et käeline te-
gevus on vilets. Sirkli ja joon-
laua kasutamine on seletamatu 
värk. Ring tuleb lopergune ja 
joonlauaga ei osata sirget joont 
tõmmata,“ ütles ta.

Programm „Kogenud kooli“ 
leevendab reaalainete õpetajate põuda

9. oktoober kell 14

4. oktoobrini
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Koeru keskkooli poiste 
tööõpetuse klassi ühes nurgas 
troonib tuttuus punane masin 
– laserlõikur-graveerija. „Sel-
lised olid päris mitmes koolis 
juba olemas. Lähimad Jõgeval 
ja Rakkes, kust käib õpetaja ka 
meile robootika tunde andmas 
ja meie käisime aprilli lõpus 
Rakkes seda masinat vaatamas,“ 
rääkis töö- ja tehnoloogiaõpe-
tuse õpetaja Tõnu Grauberg. 
„Rakkes on see olnud juba kaks 
aastat ja loodud juba õpilasfi r-
magi, kes sellega töötab.“

Masin maksis ligi 4500 eurot 
ja see osteti fi rmast Lasermeis-
ter. Koostööd saab teha arvuti-, 
kunsti- ja tööõpetuse tundides, 
sest pilt, mida lõikama või gra-
veerima hakatakse, valmib arvu-
tis, mis ühendatakse masinaga. 
„Lõigata saab vineeri, plasti, 
nahka, graveerida saab ka klaa-
sile ja kivile,“ teadis Grauberg 
öelda. Masin on esimesed ristsed 
juba saanud. „Kui kavand on 
hea, valmib ka hea töö.“

Neljandas ja üheksandas 
klassis on üks tööõpetuse tund, 
teistel kuni kaheksanda klassini 
kaks tundi nädalas. „Põhiliselt 
teeme puidutööd, aga ka metal-
list prügikühvel on igal aastal 
traditsiooniliselt kavas,“ ütles 

Grauberg ja näitas valminud 
riidepuid. „Iga poiss käib läbi 
ka treipinkide juurest, kus nad 
treivad endale puidust taldri-
ku või kausi. Üheksanda klassi 
noormehed hakkavad sellest 

sügisest käima ka kord kuus 
reedeti Paides Järvamaa kutse-
hariduskeskuses, kus neli tundi 
korraga õpitakse elektrivärki. 
Eks esimene aasta näitab, kui-
das see õnnestub.“

Graubergi sõnul poisse Koe-
ru koolis jagub. „Kaheksandas 
klassis on 16 poissi – 16 on ka 
viimane piir, mis siia klassi ma-
hub,“ ütles ta.

Erinevaid tööpinke on klassi 
aastatega kogunenud mitmeid, 
on ka neid, kuhu õpilasi tööta-
ma ei lasta ja mis on vaid õpe-
tajale töö ettevalmistamiseks. 
Tundide ajal on need välja lü-
litatud. 

Teist aastat toimub Mati 
Pihlaku juhendamisel koolis ka 
puidutööring. „Alguses tuli ka 
tüdrukuid. Teisest kolmanda-
neljanda klassini on huvi, aga 
siis hakkab kahanema. Oleme 
teinud kõike, näiteks taburette. 
Saime Jalaxist mööblikompo-
nente,“ ütles Pihlak ja kurtis, 
et kui varem jagasid puidutöös-
tused koolidele praakmaterjali, 
siis viimasel ajal on materjaliga 
probleeme, sest jääke ei teki. 
Materjalimure on suur. 

Uude laserlõikur-graveeri-
jasse sobib näiteks ainult vineer, 
mille liim ei põle. „Kui masin 
töötab, on päris suur toss taga 
– seepärast paigaldati klassi sei-
na uus ventilatsioonisüsteem. 
Mingi lõhn, eriti plastikust, 
jääb ruumi sellegipoolest,“ üt-
les Grauberg.

Tööõpetuse tundideks 
napib materjali

Imavere põhikooli õppealajuhataja Margit Reinpõld 
andis teada, et kool sai tänu firma Roadwolf sponsorlu-
sele vahva markeeritud liiklusväljaku. Raja koostamisel 
arvestati jalgratturi juhilubade eksami rajaelementi-
dega, milleks on stardikoridor, slaalom, kaheksa, sirge 
rada, kurv, sisering, kitsas rada, rajavahetus ja pidur-
duskoridor. Lastel on nüüd võimalus harjutada oma 
sõiduoskusi kas või iga päev. „Varem pidime rajad klot-

side ja laudadega üles panema. Esimene päev näitas, 
et rajal sõitsid nii väikesed kui ka suured jalgrataste, 
elektritõukerataste ja lapsevankritega,“ ütles Rein-
põld. „Eri liiklussituatsioonide lahendamiseks saame 
kasutada projektide ja huvitegevuse rahastusega soe-
tatud liiklusmärke, koonuseid, rajaelemente. Need on 
samuti suureks abiks.“
Tulge harjutama, sest harjutamine teeb meistriks!
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Septembrikuu sünnipäevalapsed
LINDA KAARMANN 96
ÕILME MADISSOON 94

NORA PALMIK 93
VAIKE PILLESSON 92

VELLI KULLERKUPP 92
MAIDU PARDEL 92
ARMILDE RÄÄK 91

ADELIINA GRAUBERG 90
LEIDA RÕNGELEP 88

LIA PETERSOO 88
VALDA LIIVAR 88

LYA LUTS 87
LEIDA RIISENBERG 87

KARL AARE 86
HELJO TEDER 86
VAIKE NILP 86

GALINA BOBKOV 86
JAAN KALD 86
ANDI KULL 86

UDO GRÜNMANN 86
JUTA TAMMAR 86
MALLE TOMBAK 85

AADO NOOR 85
ILME LÄTTE 85

LEMBIT VALDVEE 85
ENDLA ALLINGU 85

LIILIA NOORMANN 85
ALEKSEI NURMEOTS 84

IRMA SUVE 84
ENDEL SALLASTE 83

LUULE NURGA 83
KLAVA BILENKAJA 83
MILVI GRÜNMANN 83

VALVE LIIVA 83
JUTA INTELMANN 83

TIIT ÖÖSALU 82
REIN VOOG 82

MAALI ILVES 82
RIHO RANDMAA 81
JELENA SÕMER 81
KALJU ALTMETS 81

LINDA AVI 81
VALVE KASELA 81
MAIE TOMBAK 80
JÜRI PÄRNIK 80
MATI RANDLA 80

TIIU ADLER 79
EIRA TELLERVO VÄNTTINEN-

LIINAKARI 79
VIIVE KRABI 79
MAIE ELLER 79

ANNE MORUS 79

LEMBIT LOODIS 79
HELI LAANEOKS 78
AINO OBJARTEL 78
MARET SASAI 78

VIRVE TOMANN 78
MAI TASANG 78
TIIU KESKLA 78
PAUL AAVA 77

AIME TOMMULA 77
EHA KALDA 77

MATTI VETTIK 77
ZOJA RUD 77
LINDA ÕUN 76

ANNE ANDRE 76
LEILI TIMAS 76
AINO AAVA 76

LUULE PÕLLU 76
MALLE VILISALU 76
NADESTA KAMS 76
HELVE TANDRE 76

REIN VIRU 75
IVAR LINK 75

ENE KALMARU 75
LUULE AAN 75

EDLA JALAST 75
KARIN TUDELEP 75

TIIU KOHA 75
INGE MÄESARAPUU 70

SULEV ALTMETS 70
ANNE LENK 70

URMAS BOMM 70
RAUL TIISVELT 70

SIRJE SOOSAAR 70
MAIE VÕSUJALG 70
ELSA KÜNSAR 70
REIN PAPPER 70
JAAN BIENE 70
JAAN TAADA 70
SIRJE NORK 70

SIRJE RANDMAA 70
LEO MATIKAINEN 70

VELLO VETTIK 70
URMAS ENDE 65
AIVAR TORM 65

KALJU SIIRAK 65
RAIVO SOON 65

ANNES TAMMSAAR 65
IMBI VASENKOVA 65

MEETA JÕEKALLAS 65
RIINA VOLTER 65
TOIVO FLINK 65

„Meie valla eakad koos ja 
kokkutulek täies hoos, et päe-
vad kauniks jääks ja silmad väge 
näeks!” Need ühislaulu sõnad 
kõlasid osalejate suul Eistvere 
mõisas 12. augustil, kui Imavere 
piirkonna rahval oli au võõrus-
tada Järva valla eakate neljandat 
kokkutulekut. 

Kohtumispaik ja päevateema 
olid olemas juba 2020. aasta ke-
vadel, kuid kokkutulek õnnes-
tus läbi viia alles nüüd. 

Osalejaid ootas kaunis ja hu-
bane miljöö Eistvere mõisas, 
kus vestlused ja kontsert toi-
musid aida saalis, lõuna- ja koh-
vilaud aias. Sisuka päevaprog-
rammi õnnestumiseks koondas 
MTÜ Kuldne Sügis eestvedaja 
ja Imavere kultuuriseltsi liige 
Liia Viks (pil-
dil) enda 
ümber ko-
h a l i k k u 
seltsirah-
vast ning ak-
tiivseid noori. 

Ühisel jõul ja hoolitsusel 

pakuti üle valla kokku tulnud 
rahvale mõtteainet silmade ning 
nägemise kohta. Päeva teema 
„Näeme jälle” koondas endas 
mitmetahulist sisu. Saime vas-
tuseid küsimustele: kuidas me 
näeme, mida me näeme ja kas 
me oskame näha ning milline 
on meie füüsiline, vaimne ja 
sotsiaalne tervis. 

Nägemise füüsilist poolt ja 
vajalikke nägemistarvikuid 
tutvustasid külla tulnud spet-
sialistid apteegist, prillipoest 
ja ohutus- ning abivahendi-
keskusest. Teadlaste abiga 
avastasime virtuaalprillid ja 
virtuaalreaalsusmaailma ning 
nende abil illusiooni loomi-
se võlud. Vaimset kosutust ja 
meeleliigutust pakkus kaunis 
kontsert Maria Listralt ja Piia 
Paemurrult. Tallinna ülikoo-
li Eesti demograafi a keskuse 
teadur ja hariduskerantoloog 
Tiina Tambaum läkitas spet-
siaalselt kokkutuleku tarvis 
loodud videoesitluse, kus ta 
julgustas enese eest hoolitse-

ma, hirmudest üle olema ja 
ühiskonnaelus osalema ning 
sotsiaalselt aktiivseks jääma, 
olema nutikas ja lootma heale. 
Sõnumiks oli, et meie sotsiaal-
ne tervis oleks hea.

Loosiõnn naeratas Koeru 
piirkonnale ja 2022. aasta kok-
kutulek peetakse seal kandis.

Korraldajate nimel
Õnnela Lees

Sõnumiga kokkutulek

Helje Mets
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MTÜ Käsukonna Kogu-
kond on alles päris noor ja teeb 
oma esimesi samme.  Keva-
desse plaanitud üritustest sai 
peetud ainult talgupäev, kuid 
lastele mõeldud volbripäev tuli 
lükata augusti lõppu. 

Nii toimus augusti viimasel 
pühapäeval Käsukonna pargis 
lastele mõeldud suvelõpupidu. 
Lastele tuli trikipulki tutvusta-
ma Prandist pärit, kuid nüüd 
Türil emakeelt õpetav Aili. Iga 
laps sai endale sobiva näoma-
alingu Piretilt Paidest. Tal olid 
kaasas ka vahendid, millega 

sai teha suuri ilusaid mulle.  
Iga üritusel osaleja joonistas 
ka pildi vanast mõisa-kooli-
kultuuri-rahvamajast. Pildid 
on näha kogukonna Facebooki 
lehel ja kui aeg lubab, pannakse 
need üles ka raamatukokku.

Oli hea meel näha nel-
ja põlvkonna inimesi vanas 
mõisapargis koos joonistamas, 
kringlit söömas, vahukom-
me grillimas ja maailma asju 
arutamas. Aitäh, sulle, kallis 
osaleja!

Täname Järva valda ja Eesti 
Kultuurkapitali toetuse eest.

Imavere kohvikutepäev toimus sel aastal neljandat korda. See on 
hea näide kogukonna toimimisest – ühe idee, teise abi, kolmanda 
ilus aed, neljanda teadmised ja võimalused. 

On hea meel tõdeda, et Imavere piirkonna kohvikutepäev on 
kanda kinnitanud ka keskusest väljas: Hermanist Käsukonda ja 
Jalametsa ja Tammekülla. Tegijate unistus on, et igas väikeses külas 
oleks sellel augusti alguse päeval avatud vähemalt üks väike kohvik. 
See aasta oli ka ses mõttes erinev, et oma oskustega tulid välja ka 
valimistel osalevad parteid ja valimisliidud. 

Palju tänu Imavere noortele, Signele Käsukonna raamatukogust, 
Janale Käsukonnast, Miinale Tammekülast, Raidile, Tiiule, Jürile 
ja Toomasele oma mõttekaaslastega, Imavere kooliperele, Renele 
ja Terjele Nurga talust, Evele Pihlaka hoovikohvikust ja Valdekule 
Koigist. Veel suur tänu Terjele ja Renele, kelle imelises aias on kõik 
need neli aastat olnud võimalus õhtu ilusa kontserdiga lõpetada. 
Suur aitäh Õnnelale, kes on oma nõu ja jõuga viimasel kahel aastal 
abiks olnud. Kniks ja kraaps Matile Tre-raadiost ja Annelile Saara 
kirjastusest.  Koostegemises on jõud. Kohtumiseni järgmisel aastal!

Kuhu minna Järva vallas
September
8. septembril kell 10 Peetri 
rahvamajas etendus „Piip ja 
Tuut loomad“
9. septembril kell 16 korral-
dab Vargamäe muuseum 
pärimusmatka „Peidus 
maastik“
11. septembril kell 12 pe-
repäev ja Koigi mõisa moo-
sikonkurss
11. septembril Järva maa-
naiste ühendus korraldab 
väljasõidu Lääne-Viru- ja Jõ-
gevamaale
12. septembril kell 9–15 
Koeru kultuurimaja juures 
Koeru laat
12. septembril kell 12.30 
Järva-Jaani kirikus kontsert. 
Esinevad Alla Popova (sop-
ran), Oksana Sinkova (flööt) 
ja Jorma Toots (klaver). Ka-
vas: J. S. Bach, Händel, 
Mozart jt. Sissepääs vaba 
annetus kiriku heaks.
12. septembril kell 16 Imavere 
rahvamajas Võhma linna teatri 
etendus A. Kivirähk „8 varbaga 
kuningas“. Pilet 7 eurot
16. septembril Koeru kul-
tuurimaja korraldab väljasõi-
du Rakvere teatrisse, eten-
dus „Tavaline ime“
16. septembril kell 11 Jär-
va-Jaani kultuurimajas Ku-
ressaare linnateatri las-
teetendus „Sipsik“
19. septembril kell 12–18 
Järva-Jaani kultuurimajas 
meelerahupäev
19. septembril kell 13 Kari-
nu mõisapargis pingi avami-
ne Karinu kooli nimekama-
tele koolijuhtidele
24. september kell 18.30 
Imavere rahvamajas mälu-
mänguturniiri „Ajuragin“ 
hooaja esimene voor. Küsi-
mused koostab Postimehe 
ajakirjanik Villu Päärt. Osa-
lustasu 2 eurot
24. septembril kell 19 Jär-
va-Jaani kultuurimajas sa-
longiõhtu ansambliga Nai-
sed Köögis
25. septembril kell 10–16 
Kesk-Eesti sügislaat Tiku-
poisi maa-alal Paia ristis. 
Peaesineja Nedsaja kü-
labänd
25. septembril kell 11–16 Jär-
va vallas maal elamise päev

Oktoober 
1. oktoobril on muusikapäev. 
„Meite lapse pillitoa“ suvise 
motivatsioonilaagri kontsert-
tuur Järva valla koolides

3. oktoobril kell 13 Imavere 
kõrtsis Pilistvere kihelkonna 
eakate päev
4.–24. oktoobril Järva-Jaani 
kultuurimajas filmifestival 
„Kino maale“
6. oktoobril kell 16 Albu 
mõisas kadripäeva koolitus
9. oktoobril kell 11 Aruküla 
mõisas 19. Kalju Lepiku luu-
levõistlus
10. oktoobril kell 11 Imave-
re rahvamaja beebide tervi-
tuspidu
10. oktoobril kell 16 Järva-
Peetri kirikus Olav Ehala ja 
Nele-Liis Vaiksoo kontsert
12. oktoobril kell 10 Koeru 
kultuurimajas liikluskohvik 
väärikale põlvkonnale
13. oktoobril kell 15 Albu 
toiduaidas kadripäeva toidu-
koolitus
15. oktoobril kell 18 Imave-
re rahvamajas näitetrupp 
Poolvillased esitavad A. Ni-
kolaj „Veidike õrnust“. La-
vastaja Leila Säälik
16. oktoobril kell 11 Koeru 
kultuurimajas Järvamaa kä-
sitööpäev
17. oktoobril kell 11.30 Ka-
rinu külamajas Leaderi pro-
jekti „Õppivad Järva maa-
naised“ raames psühholoo-
gi koolitus „Läbipõlemisoht, 
usaldamine, kindlustunne, 
meeskonnatöö“
21. oktoobril kell 19 Koigi 
mõisas Järva valla 4. sünni-
päeva kontsertaktus
22. oktoobril kell 11 Arave-
te kultuurimajas  jutukon-
kurss „Kratilood“
22. oktoobril Albu rahva-
majas Albu kooli muusika-
lietendus „Kooli sajaga“
22. oktoobril kell 11 Aravete 
kultuurimajas Laste jutuvest-
jate konkurss KRATILOOD
23. oktoobril kell 19 Arave-
te kultuurimajas SÜNNIPÄE-
VA PIDU. Esinevad kantri-
laulja Steve Miller (USA) ja 
Airi Ojametsa ansambel
23. oktoobril kell 19 Arave-
te kultuurimajas kontsert ja 
tantsuõhtu
23. oktoobril Albu mõisas 
ja rahvamajas Albu kooli 
kokkutulek, muusikalieten-
dus „Kooli sajaga“
24. oktoobril kell 11 Koeru 
kultuurimajas beebide tervi-
tuspidu
27. oktoobril kell 18 Arave-
te KETE kohvikus Albu-Ara-
vete piirkonna beebide tervi-
tuspidu

Käsukonna 
lapsed saatsid 
koos suve ära
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ARNIKA TEGELMANN

Andri Matrovi Udeval 
elav vanaisa Sulev oli 
nooruses kõva maad-
leja. Väikesele Andrile 
jäid pihku vanaisa me-
dalid. Neid uudistades 
küpses temas soov ka 
ise alaga tegelema 
hakata. Koeru maad-
lustrenni läks ta juba 
esimeses klassis, kuid 
teadjad räägivad, et 
esmalt tegi ta valmis 
riiuli oma karikate ja 
medalite jaoks. Aasta-
tega on tal neid kogu-
nenud tublisti rohkem 
kui vanaisal.

Edu tuli kiirelt. Treenida tal-
le meeldis, medalid hakkasid 
tulema teisel treeninguaastal 
ehk 2012 ja aina põnevamaks 
läks, sest teises klassis hakkas ta 
maadlusega paralleelselt tegele-
ma ka kergejõustikuga. 

Maakonnaleht Järva Teataja 
kirjutas 2015. aasta detsembris, 
et võistlussarja «TV 10 olüm-
piastarti» 2016. aasta hooaja 
avaetapp andis üksikarvestuses 

võistelnud Koeru poisile Andri 
Matrovile nooremate poiste seas 
kuulitõukes esikoha tulemusega 
9.43. Andri jagab end kergejõus-
tiku ja maadluse vahel. 

„Jaak Tammik oli võrreldes 
teistega väga rahulik treener,“ 
tunnustas Andri oma maad-
lustreenerit. Ta meenutas oma 
paremaid saavutusi maadlu-
ses. Näiteks 2019. aastal tuli ta 
meeste arvestuses Eesti meistriks 
rannamaadluses. Euroopa suu-
rimal noorte maadlusvõistlusel 
„Tallinn Open“ oli ta kolmas, 
juunioride Eesti-Soome meist-
rivõistlustel aastal 2020 raske-
kaalus teine.

Nendest poistest, kellega ta 
kunagi koos maadlustreeninguid 
alustas, ei jäänud ala juurde kee-
gi. Sel aastal pole maadelnud ka 
Andri. Sporti teeb ta endiselt, 
kuid maadluse asemel on nüüd 
kuulitõuge ja praegune treener ei 
luba enam matile. Vigastuse oht. 

Koeru spordiklubi postitas 
9. veebruaril 2017: „Koeru KK 
õpilane Andri Matrov võitis 
Eesti noorte C-klassi talvistel 
meistrivõistlustel kuulitõuke. 
Võidutulemus 12.42 on ka uus 
valla noorterekord selles vanu-
segrupis. Võit oli ülekaalukas, 
kuna järgmised kaotasid ligi 
kahe meetriga.“

Kergejõustikus nägi Andri 

suuremat tulevikku kui maad-
luses. „Praegu on meil suvi läbi 
treeningud, maadluses oli ainult 
üks laager. Mulle meeldib suu-
rem mahv.“

Mõte edasi liikuda tuli And-
ril juba üheksanda klassi algul. 
„Mulle sport väga meeldib. 
Meeldib kogu protsess: lähen 
trenni, mõtlen läbi, kuidas ja 
mida teha. Pärast treeningut 
analüüsin kõik läbi. Vahel on li-
hased valusad, kuid ikka lähen,“ 
selgitas Andri. Kirsiks tordil on 
hea koht võistlustel. „Mõtlesin, 
et maadlust on punnitatud pä-
ris palju, prooviks nüüd kerge-
jõustikku. Võtsin interneti lahti 

Kuulikaar pikenes aastaga viis ja pool meetrit

ja hakkasin võimalusi otsima. 
Vaatasin – veidi suurem mees 
nagu minagi, ja heitealade tree-
ner. Kirjutasin talle. Mõne päeva 
pärast tuli vastus, et võiks koos 
proovitrenni teha. Läksin algul 
plaaniga, et tahaks ketast heita. 
Aga et treener on endine kuuli-
tõukaja, keskendusime rohkem 
sellele. Pikemaid sihte ei sead-
nud. Väike unistus oli, et sel su-
vel võiks tõugata 17–18 meetrit.“

Kodusel Koeru staadionil 
on kuulitõukering veidi kehvas 
seisus. Jõusaalitreeninguid teeb 
ta praegu kolm korda nädalas 
Koerus, teist sama palju on 
tehnikatrenne Audentese SK-
s koos treeneriga. Laupäevad-
pühapäevad on puhkuseks. „Ta 
on päris hea õpetaja, temalt on 
veel väga palju õppida,“ ütleb 
Andri ja teab öelda, et temava-
nuselt tõukas treener Ants Kiisa 
temast vähem, kuid jõudis olüm-
piamängudelegi. 

Treeninguid alustas Andri 
eelmise aasta sügisel tulemuselt 
13.91. Esimene hooaeg läks aga 
oodatust palju paremini. 

Esimene võistlus oli selle aas-
ta veebruaris, kui sisehallis jäi 
tulemuseks 14.39.

12. mail heitjate seeriavõist-
luse etapil Tallinnas Audentese 
staadionil jäi tulemuseks 19.10 
ehk pea viis meetrit rohkem 
kui mõni kuu varem. „See oli 
natuke ehmatav. Olime keva-
del kuu aega Hispaanias laagris, 
treeningud toimusid mitu korda 
päevas. Hispaanias olid tol ajal 
ranged piirangud, pärast kella 
22 ei tohtinud isegi õues olla. 
Seal sai tehnikat päris korrali-
kult lihvitud ja trenni margiks jäi 
18.31. Kuna võistlustel polnud 
seni nii hästi läinud, lootsin, et 
tõukan seal vähemalt 17 meetrit. 
Aga tuli kaks meetrit rohkem,“ 
rääkis Andri. 

Rekord paranes veelgi Eesti 
meistrivõistlustel 3. juulil Rak-
veres, kui tulemuseks jäi 19.15 

(teiseks jäänud klubikaaslane 
tõukas 15.84, U18 vanuseklassis 
oli osalejaid 15).

1. augustil tõukas Andri Balti 
meistrivõistlustel uueks isikli-
kuks rekordiks 19.41, mis on üle 
aegade kolmas tulemus U18 va-
nuseklassis.

Viiekilost kuuli saab Andri 
tõugata välishooaja lõpuni ja 
veel paar võistlust sisehooajal. 
Siis tuleb kätte võtta kuuekilone 
raudmuna. „Olen kuuekilosega 
tõuganud ja võistelnudki, näiteks 
U20 Euroopa meistrivõistlus-
tel – tulemus oli 16.14. Lootsin 
rohkemat, kuna treeningud lu-
basid paremat tulemust ‒ nendel 
tõukasin nii 17.70 või 17.80.“ 

Enne suurvõistlusi tuleb suu-
rel mehel sisse suur närv. „Helis-
tasin treenerile ja kurtsin, et ei 
saa magama jääda: olen voodis 
ja lihtsalt värisen. Peas tiirleb 
mõte, et nüüd peab ära tegema. 
Võib end täiesti lolliks mõelda, 
aga nii ei tule võistlustel midagi. 
Treener rahustas mu maha ja 
soovitas teha väikese jalutus-
käigu, sest muidu küpsetan end 
läbi. Võistlustel läheb närv üle, 
pea on täiesti tühi, keskendun 
vaid oma sooritusele. Tean, et 
oma vanuseklassis U18 mulle 
Eestis vastast pole ja praegu olen 
ka järgmises vanuseklassis U20 
parim tõukaja. Endaga võistelda 
on ka hea.“

Andri võtab oma saavutus-
redelit spordis samm-sammult. 
Euroopa U20 meistrivõistlused 
on taas kahe aasta pärast. Seal 
on siht end tõestada ja saavuta-
da ka hulga parem koht kui sel 
aastal saadud 23. tulemus. „Mo-
tivatsiooni leidub, sest vaadates 
maailmapilti on palju minust 
paremaid. Tuleb neile järele jõu-
da,“ tunnistas Andri.

See, et publik teda võistlustel 
ergutab ja plaksutab, meeldib 
Andrile väga ja annab lisaener-
giat. „Vanemad tulid võistlustele 
ja hakkasid mu kallal nokkima, 

et miks ma nii või naa teen, neid 
ma enam vaatama ei kutsu. Pi-
gem sõbrad,“ ütles ta.

Igal tõukajal on oma kuul. 
Andri oma pole ilus värviline, 
vaid must ja veidi roostes. „Aga 
mulle see sobib – lendab hästi,“ 
ütles ta.

Meeste sekka jõudes tuleb aga 
teele saata seitsmekilone raud-
pall. Sellega pole ta veel tõugata 
proovinudki, sest see mõjutab 
väga palju tehnikat. 

Kuigi 2020. aastal kirjutas 
Koeru keskkooli ajaleht Koike-
ra, et Andri seab pärast põhi-
kooli lõppu sammud Audentese 
spordikooli, päris nii ei läinud 
– Andri õpib Kopli ametikoolis 
kinnisvarahooldajaks. Kaks aastat 
on jäänud. Kui ta Eestist piisavalt 
toetust ei leia, on tal plaan minna 
USA-sse mõnda ülikooli õppi-
ma. Ja muidugi sporti tegema. 
Eeskujud on olemas. „Mu enda 
treeninggrupist on sinna min-
dud, suhtleme pidevalt,“ ütles ta.

Takistusi Andril siiani olnud 
pole. Trennimaks oli 60 eurot 
kuus, kuid see kaob ära, sest ta 
võitis Eesti meistrivõistlused. 
Mingit toetust ta siiski ei saa ja 
rahanappus võib karjääri pärssi-
ma hakata. Kogu varustus tuleb 
endal osta ja toidu peale kulub 
palju. „Sööma peab korralikult. 
Aastatega tuleb kaalu juurde võt-
ta, muidu kuul ei lenda,“ ütles ta.

Tallinna trenniminek mak-
sab, laagritest ja võistlustest 
rääkimata. Et toetust saada, tu-
leb Andri sõnul häid tulemusi 
näidata ja loota, et võimalikud 
toetajad neid märkavad. Läbi-
rääkimised käivad kohalike fi r-
madega Tammelaks ja Konesko. 
Laagrit Hispaanias toetas Järva 
vald.

Andri on kindel, et sportimi-
se ja õppimise kõrvalt tööl käia 
ta ei jaksa. „See väsitab ära ja 
trenni jaoks pole enam jõudu,“ 
ütles ta.

2020. aasta kevadel, kui Andri 
põhikooli lõpetas, küsis kooli-
leht Koikera, mida ta teeb viie 
aasta pärast. „Viie aasta pärast 
ilmselt teen ikka trenni,“ vastas 
Andri siis. 

Kõik pole alati nii roosiliselt 
läinud. Kaheksas klass jäi koo-
lis vahele, sest Andri haigestus 
raskelt – tal avastati lümfoom. 
See tuli nagu välk selgest taevast. 
„Õnneks läks kõik hästi. Arstid 
aitasid ja ise olin tugev. Koolis 
aitasid edasi jõuda klassijuhataja 
ja direktor. Olin koduõppel ja 
klassi kordama ei jäänud,“ üt-
les Andri. Haigus küll taandus, 
kuid kontrollis peab ta käima iga 
kolme kuu tagant. „Siiamaani on 
kõik korras.“
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täisnädala esmaspäevaks.

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,    
info@est-land.ee

Metsa korraldamine, hindamine ja nõus-
tamine.  aarne.suu@metsakorraldus.ee,  
516 5071, Aarne 

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! Eri 
pikkused. Ka 3 meetrised. Halumasina-
teenus Koerus. Tel 558 4210.

Müüa kuivi ja märgi küttepuid koos 
kohale toomisega. Saadaval lepp, 
sanglepp, metsakuiv kuusk. Halu pik-
kused vastavalt tellija soovile. Kogu-
sed täpsed, teenindame igal ajal. Info 
5382 0987.

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.   
Info 510 2224. info@impeerium.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme kohale 
üle Eesti. Tel 553 3060. Väga kiired te-
hingud! Raha kohe kätte!

Rendile anda korvtõstuk Niftiy. Tõste-
kõrgus 14 m. Tel 558 4210

Igasuguse elektroonika remont, arvuti-
te remont. Täpsem info  web.zone.ee/
teleriteremont/  Tel 5810 4539, 
es3rid@gmail.com Järva-Jaani

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Müüa kuivi  ja märgi 30, 40 ja 50 cm 
küttepuid. 521 9496

Ostan seismajäänud vanu autosid ja 
mootorrattaid. 5565 8796

Müüa soodsalt 3-meetriseid küttepuid. 
Tel 507 4553

Teostan ehitustöid (üldehitus). Sise-
tööd. Katuste remont. Kivi-, plekk- ja 

lamekatused. Korstnapitside paran-
dus. Kontakt 5199 8917. SÜNDINUD AUGUSTIS: 

(SÜND VORMISTATUD)

LUCAS TŠUMITŠEV
KELVIN MURAKAS
LENNART RANNAVEER
KIRKE SAAR
ROSANNA PAJU
CELCY STEPTŠENKOV
MARI PAJULA

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-
puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).   
Tel 504 5632

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! Eri 
pikkused. Ka 3-meetrised. 504 5632

Pakkuda suures koguses süvaallapanu 
sõnnikut Mägede külas.   
Kontakt 508 0517

Killustik, liiv, muld. Multilift konteineri 
rent ja veoteenus. 5630 4306

Teravilja kasvatusega tegelev talu ostab 
ja võtab rendile põllumaad. 5630 4306

Müüa 3m servamata sanglepalauda. 
Tel 521 9496

Müüme puistematerjali, sõelutud mul-
da, liiva, ehitusliiva, sõelmeid, kruusa, 
killustikku. Info tel 5381 9153

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

 Alates 1. septembrist on Aravete raamatukogul 
uued lahtiolekuajad:

E,T 8 – 18
K,N,R 8 – 16
L,P suletud

Raamatukoguhoidjad on 
Ene Lõõnik ja Marve Kalamägi.

Raamatukogu asub uuel aadressil Piibe mnt 21, 
Aravete 73501, Järva vald, Järva maakond


